
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2023/2024 

 

www.zskomenda.cz 
  



  



O B S A H  

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 4 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 7 

OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 8 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 16 

ÚDAJE O TŘÍDÁCH, ŠKOLNÍ DRUŽINĚ, ŠKOLNÍ JÍDELNĚ A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 19 

Z ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÝCH TÝMŮ 21 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 25 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 25 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 25 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY 26 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 29 

KLUB MLADÉHO DIVÁKA 30 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 31 

PARTNEŘI ŠKOLY 32 

ZÁVĚR 32 

 



 
4 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 
S radostí zde předkládám výroční zprávu za uplynulý školní rok. Jsem hrdá na to, co jsme 
všichni společně dokázali. Naše škola úspěšně zvládla audit městského úřadu, náročný 
audit v oblasti BOZP a požární ochrany, ale také ve všech dalších aspektech naší činnosti. 

Česká školní inspekce nás navštívila po šesti letech a byla spokojena s naší prací. 
Kontrola dopadla velmi dobře, a to díky angažovanosti a profesionálnímu přístupu všech 
zaměstnanců i týmové spolupráci. Byli jsme pochváleni za kvalitu výuky, péči o žáky, 
transparentnost hospodaření a další oblasti ve vedení školy. 

Těší mě, že jsme se nejen udrželi na vysoké úrovni, ale že jsme se i motivovali k další 
tvořivé práci. Věřím, že nový školní rok přinese nové úspěchy a společně budeme 
pokračovat v rozvoji naší školy. 

Mgr. Jiřina Hereinová, ředitelka školy 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

název: Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, okres 
Mělník, příspěvková organizace 

 Od 1. 1. 1993 samostatný právní subjekt 
 Od 3. 4. 2005 zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu 

v Praze 
 

zřizovatel: Město Kralupy nad Vltavou 
 

tel. spojení: 315 617 810, 606 634 840 
 

e-mail: info@zskomenda.cz 
 

www stránky:  www.zskomenda.cz 
 

školská rada: Zřízena dle zákona č. 561/2004 Sb. Rada se schází dle potřeby a je 
nápomocna škole, především při schvalování dokumentů.  

 Složení školské rady:  
 předseda  Mgr. Svetlana Košičárová (ZŠ) 
 členové   Mgr. Renata Poklopová (ZŠ) 
    Petr Holeček (zřizovatel) 
    Jan Špaček (zřizovatel) 
    Ing. Zuzana Malinová (ZZ) 
    Alena Godálová (ZZ) 



 
5 

Šestičlenná školská rada ve složení, které vzešlo  
z podzimních voleb v roce 2021, se schází dle zákona.  

 
součásti školy: 1) Základní škola 

 Poskytuje základní vzdělávání v souladu s § 44 až 56 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými prováděcími právními 
předpisy. 

 2) Školní družina a školní klub 

 Poskytuje zájmové vzdělávání v souladu s § 111 zákona č. 561/2004 Sb. 
a příslušnými prováděcími právními předpisy. 

 3) Školní jídelna 

 Zabezpečuje školní stravování dětí v souladu s § 119 zákona 
č. 561/2004 Sb. a příslušnými prováděcími právními předpisy. 
Zabezpečuje závodní stravování zaměstnanců organizace v souladu 
s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 557/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými prováděcími 
právními předpisy. 

 

vedlejší hosp. činnost:  
 - obědy pro cizí strávníky 
 - pronájmy 
 - prodej výrobků žáků 
 - zájmové útvary 
 

Škola byla zařazena do sítě škol rozhodnutím Školského úřadu Mělník ze dne 8. 3. 1996 
a vyučuje podle vzdělávacího programu J.A.K. pro základní vzdělávání ZŠ vytvořený 
podle RVP ZV. 
 

Klub přátel školy: V červnu 2006 byla obnovena činnost Klubu přátel školy na základě 
registrace ze dne 26. 1. 1993 u Ministerstva vnitra ČR. Předsedkyní 
KPŠ je Ing. Zdeňka Böhmová.  

 



 
6 

Charakteristika školy: 

Základní škola Kralupy nad Vltavou, Komenského náměstí je městská škola 
s mnohaletou tradicí. Sídlí v historické budově postavené v roce 1901. V tomto roce také 
škola zahájila svou činnost. Škola byla postavena v centru města, tehdy jako jediná 
chlapecká škola pro kralupské žáky. Určitá z toho plynoucí priorita škole zůstala dosud. 
Umístění poblíž vlakového a autobusového nádraží zajišťuje škole příliv dojíždějících 
žáků.  

Škola se orientuje kromě angličtiny také na podporu a rozšíření výuky přírodovědných 
předmětů, což umožňuje moderní vybavení odborných učeben v přístavbě. 

Kapacita školy je 600 žáků, naplněnost byla v letošním školním roce 89 %. Průměrný 
počet žáků ve třídě byl 22,5.  

Součástí školy je školní družina s kapacitou 120 žáků (100 % naplněnost), školní klub 
s kapacitou 60 žáků (50 % naplněnost) a školní jídelna s kapacitou 650 obědů 
(využívána na 97 %). 

Škola má mnoholetou pověst „bezpečné školy“, kterou se snažíme udržet a podřizujeme 
tomuto cíli veškeré školní aktivity. Budova školy je zabezpečena uzamčenými vchody 
(zaměstnanci vstupují přes čip) a ve vrátnici je dozorčí služba, která zapisuje a ohlašuje 
každou návštěvu, kterou si musí osobně převzít dotyčný zaměstnanec. Zabezpečen je i 
vchod do školních družin. Každé oddělení je vybaveno videotelefonem, aby vychovatelka 
viděla a slyšela, koho do družiny pouští.  

Komunikace s rodičovskou veřejností je jednou z priorit 
školy. Kromě třídních schůzek mohou rodiče 
komunikovat s pedagogickými pracovníky také pomocí 
elektronické pošty či telefonem.  

Třídní schůzky i individuální setkávání probíhala 
formou osobního setkávání v prostorách školy i 
formou on-line schůzek. Škola je zapojena do 
aktivity Rodiče vítáni. 

 



 
7 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

Výnosy (příjmy): 
Dotace z rozpočtu MŠMT – neinvestiční 44.509.305,00 
Projekt Šablony   1.003.358,00 
Dotace z rozpočtu zřizovatele na provoz 5.380.000,00 
Dotace od zřizovatele – účelová 533.949,00 
Vlastní činnost      3.753.314,00 
Doplňková činnost  558.451,00 

  Výnosy celkem     55.738.377,00 
 
Náklady (výdaje): 
státní rozpočet:  

- náklady na platy  31.826.952,00 
- zákonné odvody      11.412.432,00 
- ONIV (učebnice, pomůcky, vzdělávání …)  1.028.621,00 

rozpočet zřizovatele (hlavní položky): 
- materiál   484.009,00 
- potraviny   2.820.024,00 
- energie   2.241.953,00 
- opravy a údržba                                  620.551,00 
- ostatní služby   610.304,00 
- platy   712.700,00 
- pronájmy (SOKOL, sportovní hala)  10.200,00 
- prevence  88.640,00 
- hmotný majetek   231.490,00 

doplňková činnost:  455.198,00 

Náklady celkem   54.836.532,00 
 

 Hospodářský výsledek – zisk ve výši: 901.845 
 

Stavy fondů k 31.12.2023 

 Fond rezervní  75.305,60 
 Investiční fond                   198.193,41 
 Fond odměn                   172.841,44 
 FKSP  502.553,69 

Jarmila Servátková, ekonomka školy 



 
8 

OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 
Název zvoleného vzdělávacího programu: ŠVP ZV J.A.K. (verze 7 a 8) 

▪ V současné době vyučujeme podle vzdělávacího programu J.A.K. (verze 8) v ročnících 
1.-7. a verze 7 ve všech ostatních ročnících. Velkou pomocí pro žáky 
s diagnostikovanou poruchou učení nebo chování a pro žáky ze sociálně 
znevýhodněného prostředí jsou asistenti pedagoga, kterých v tomto školním roce 
pracovalo ve škole devět a také nenahraditelná práce speciální pedagožky. 

▪ Od šestých tříd jsou žáci rozdělováni na výuku anglického jazyka a přírodovědných 
praktik dle výkonosti. Třída nebo skupina zaměřená na výuku Aj má povinnou výuku 
anglické konverzace a skupina zaměřená na přírodovědnou oblast ZPV a Ma.  

▪ Přijímací testy do tříd s rozšířenou výukou angličtiny a přírodovědných předmětů se 
uskutečnily v květnu 2024.   

▪ Ve škole je podporována a vyučována v rámci výuky ekologická výchova. 

▪ Výuku zpravidla doplňují další exkurze a výlety.  

 

Hodnocení plánu EVVO na školní rok 2023/24 

EVVO se objevuje nejvíce v předmětu přírodopis. Žáci jsou na druhém stupni vzděláváni 
s pomocí učebnic a pracovních sešitů Ekologického přírodopisu, kde není kladen důraz 
na systém, anatomii a morfologii organismů, ale jejich význam pro ekosystém, ve kterém 
se vyskytují a na vztahy k ostatním organismům. Dále je EVVO zařazena zejména do 
předmětu zeměpis, výchova k občanství a zdraví, přírodověda a prvouka. Mimo tyto 
předměty se často objevuje v matematice, českém jazyce, cizích jazycích ale i ve všech 
ostatních vyučovacích předmětech. Žáci, kteří jsou zařazeni do třídy s rozšířenou výukou 
přírodovědných předmětů, mají navíc samostatný předmět Environmentální výchova. 
Z exkurzí zaměřených na EVVO mohu vyzdvihnout např. exkurze do zoologických 
zahrad. 

Z dalších akcí lze jmenovat cestovatelské 
přednášky v KD Vltava, zaměřené na 
porovnání přírody a života tamních 
obyvatel s Českou republikou, ochranu 
přírody a vlivu člověka na ni. Tanzánie – 
srdce Afriky – proběhla 13.9.2023 
a Kambodža – putování k tajemné hoře 
proběhla 3.4.2024. 6.11.2023 se 4. a 5. ročník zúčastnil programu Mobilní planetárium. 



 
9 

První stupeň se 7.B absolvoval dne 9.4.2024 program biologa pana Kopeckého 
Biologické invaze, při němž se seznámili s organismy, kteří byli zavlečeni do naší přírody 
a škodí v ní. Všech programů jsem se zúčastnila a mohu doporučit k zařazení v dalších 
školních letech. Kromě toho probíhají v rámci hodin přírodopisu krátkodobé projekty. 

Tématům EVVO se věnuje také školní klub a školní družina během celého školního roku. 
Školní klub např. procházkami kolem řeky Vltavy a širším okolím školy (Hostibejk) s 
pozorováním živé a neživé přírody, osvětou a diskuzemi na téma životní prostředí a jeho 
ochranou. Školní družina taktéž využívá přírodu v okolí školy. Tématům životního 
prostředí se věnovala mj. v rámci příměstského tábora o jarních prázdninách (ekostezka, 
Veltruský park, městské muzeum – pojďte s námi do pravěku). 

I v letošním školním roce pokračoval tradiční sběr papíru, víček z PET lahví, baterií, 
elektrozařízení, žárovek, hliníku a tonerů z tiskáren. 
Ve škole funguje již mnoho let zookoutek s živými zvířaty, který mohou žáci navštěvovat 
o přestávky, se školním klubem a v rámci vybraných hodin. 

      

Mgr. Jiřina Bauerová 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
10 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Školní vzdělávací program J.A.K. - verze 7 
(2023/2024)   

Standardní třídy     

Vzdělávací oblast Předmět 
  

8. ročník 9. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

3+1 4 

Anglický jazyk 3 3 

Německý jazyk 2 2+1 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 3+1 

Informační a komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 

    

Člověk a jeho svět 

Prvouka     

Přírodověda     

Vlastivěda     

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 

Výchova k 
občanství a 
zdraví 

1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 

Chemie 2 2 

Přírodopis 2 1 

Zeměpis 1+1 1 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 

Výtvarná 
výchova 

1 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 

Člověk a svět práce 
Pracovní 
výchova 

1 1 

Ostatní předměty 

Aplikovaná 
technika 

0+1 0+1 

Přírodovědná 
praktika 

    

Fyzikální 
praktika 

    

Chemická 
praktika 

0+1   

Fyzikálně-
chemická 
praktika 

  0+1 

Celkem hodin 32 31 

 
 
  

   



 
11 

Rozšířená výuka AJ 
     

Vzdělávací oblast Předmět 
  

8. ročník 9. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

3+1 4 

Anglický jazyk     

Anglický jazyk a 
konverzace 

3+1 3+1 

Německý jazyk 2 2+1 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 3+1 

Informační a komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 

    

Člověk a jeho svět 

Prvouka     

Přírodověda     

Vlastivěda     

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 

Výchova k 
občanství a 
zdraví 

1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 

Chemie 2 2 

Přírodopis 2 1 

Zeměpis 1+1 1 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 

Výtvarná 
výchova 

1 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 

Člověk a svět práce 
Pracovní 
výchova 

1 1 

Ostatní předměty 

Přírodovědná 
praktika 

    

Fyzikální 
praktika 

    

Chemická 
praktika 

0+1   

Fyzikálně-
chemická 
praktika 

  0+1 

Celkem hodin 32 31 

    
 
 
 
 
 
   



 
12 

Rozšířená výuka přírodovědných předmětů 

    

Vzdělávací oblast Předmět 
    

8. ročník 9. ročník 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

3+1 4 

Anglický jazyk 3 3 

Německý jazyk 2 2+1 

Matematika a její aplikace Matematika 4+1 3+1 

Informační a komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 

    

Člověk a jeho svět 

Prvouka     

Přírodověda     

Vlastivěda     

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 

Výchova k 
občanství a 
zdraví 

1 1 

Člověk a příroda 

Environmentální 
výchova 

    

Fyzika 2 2 

Chemie 2 2 

Přírodopis 2 1 

Zeměpis 1+1 1 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 

Výtvarná 
výchova 

1 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 

Člověk a svět práce 
Pracovní 
výchova 

1 1 

Ostatní předměty 
Přírodovědná 
praktika 

    

  
Fyzikální 
praktika 

0+1 0+1 

  
Chemická 
praktika 

0+1 0+1 

        

Celkem hodin 32 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
        



 
13 

Školní vzdělávací program J.A.K.  - verze 8 

Standardní třídy 
          

Vzdělávací oblast Předmět 

  
  
  
  

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 

Jazyk a jaz. komunikace 

Český jazyk a literatura 7+1 7+2 7+1 6+1 6+1 4+1 4 

Anglický jazyk 0+1 0+2 3 3 3+1 3 3 

Německý jazyk             2 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 

Informatika Informatika       1 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 1+1 1 1+1         

Přírodověda       2 2     

Vlastivěda       2 2     

Člověk a společnost 
Dějepis           2 2 

Výchova k obč. a zdraví           1   

Člověk a příroda 

Fyzika           2 2 

Chemie               

Přírodopis           2 1+1 

Zeměpis           1+1 1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Chemická praktika               

Pracovní výchova 1 1 1 1 1   1 

Ostatní předměty 

Aplikovaná technika             0+1 

Fyzikálně-chemická 
praktika 

              

Fyzikální praktika             0+1 

Přírodovědná praktika           0+1   

Celkem hodin 20 22 24 26 26 29 30 

         

         

         

         



 
14 

Třídy s rozšířenou 
výukou anglického 
jazyka         

         

Vzdělávací oblast Předmět 

  
  

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 

Jazyk a jaz. komunikace 

Český jazyk a literatura 7+1 7+2 7+1 6+1 6+1 4+1 4 

Anglický jazyk a 
konverzace 

0+1 0+2 3 3 3+1 3+1 3+1 

Německý jazyk             2 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 4+1 

Informatika Informatika       1 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 1+1 1 1+1         

Přírodověda       2 2     

Vlastivěda       2 2     

Člověk a společnost 
Dějepis           2 2 

Výchova k občanství a 
zdraví 

          1   

Člověk a příroda 

Fyzika           2 2 

Chemie               

Přírodopis           2 1+1 

Zeměpis           1+1 1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Chemická praktika               

Pracovní výchova 1 1 1 1 1   1 

Ostatní předměty 

Fyzikálně-chemická 
praktika 

              

Fyzikální praktika             0+1 

Přírodovědná praktika           0+1   

Celkem hodin 20 22 24 26 262 29 30 

         

         

         

         

         



 
15 

         

Třídy s rozšířenou výukou přírodovědných 
předmětů        

         

Vzdělávací oblast Předmět 

  
  

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 

Jazyk a jaz. komunikace 

Český jazyk a literatura 7+1 7+2 7+1 6+1 6+1 4+1 4 

Anglický jazyk 0+1 0+2 3 3 3+1 3 3 

Německý jazyk             2 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 4+1 

Informatika Informatika       1 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 1+1 1 1+1         

Přírodověda       2 2     

Vlastivěda       2 2     

Člověk a společnost 
Dějepis           2 2 

Výchova k obč. a zdraví           1   

Člověk a příroda 

Fyzika           2 2 

Chemie               

Přírodopis           2 1+1 

Zeměpis           1+1 1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 2 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Chemická praktika               

Pracovní výchova 1 1 1 1 1   1 

Ostatní předměty 

Environmentální 
výchova 

            0+1 

Fyzikální praktika             0+1 

Přírodovědná praktika           0+1   

Základy přírodních věd           0+1   

Celkem hodin 20 22 24 26 26 26   

 
 

 
 



 
16 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
ŠKOLY 

Ve školním roce 2023/24 měla škola celkem 71 zaměstnanců, z toho 20 na částečný 
úvazek (včetně 8 asistentů pedagoga, kteří pracovali také na poloviční úvazek). 
 

pedagogové   43  
asistenti ped.   9  
speciální pedagožka 1 
vychovatelky   5 

V rámci pedagogického sboru pracují 2 výchovné poradkyně pro 1. a 2. stupeň, 
2 metodičky prevence pro 1. a 2. stupeň, koordinátor EVVO, dva koordinátoři ICT, 
9 asistentek pedagoga a 1 speciální pedagožka.   

Přehled zaměstnanců 

interní pedagog. prac. (bez ŠD a AS)  43 
kvalifik. pedag. (VŠ)   32   
nekvalifik. pedag. (SŠ, VOŠ, titul Bc.)  11   
vychovatelky     5 
asistenti pedagoga   9 
speciální pedagožka   1 
 
Personální zabezpečení školy 
Mgr. Hereinová Jiřina  ředitelka školy 
Ing. Pacholíková Ivana  zástupkyně ředitelky školy 
Servátková Jarmila   ekonomka 
Šafratová Lenka   hospodářka a pokladní     
Třídní učitelé      Bez třídnictví  

Mgr. Poklopová Renata   1.A  Mgr. Hájková Klára 
Šíbalová Simona    1.B  Mgr. Hermanová Michaela 
        Mgr. Hlavová Bohuslava 
Mgr. Kohoutová Lenka   2.A  Mgr. Hrabalová Hana 
Mgr. Fousková Markéta, DiS.  2.B  Hradcová Alexandra 

Kapanci Deré Denisa, DiS. 
Mgr. Pražáková Markéta   3.A  Mgr. Kuhnová Jana 
Mgr. BcA. Židoňová Simona, DiS.  3.B  Miňovský Ondřej 



 
17 

Mgr. Kořínková Václava   4.A  Mlsová Kateřina 
Mgr. Pojarová Jana         4.B  Mgr. Podolská Larysa 
        Pražáková Miroslava 
Mgr. Jantačová Pavla Marie  5.A  Staňková Lucie 
Bc. Čermáková Pavlína   5.B  Šímová Jiřina DiS. 
        Ing. Šolta Robert 
Ing. Veronika Hartová, PhDr.  6.A  Válková Karolína 
Benda Petr     6.B  Mgr. Jiří Vlk 
Mgr. Karolína Šnoblová   6.C   

Školní družina a ŠK        
PhDr. Černá Barbora   7.A  Malá Kateřina 
Bc. Křečková Tereza   7.B   Havlíčková Lada 
Mgr. Literová Hana  7.C  Bc. Linhartová Pavlína 
      Bc. Soukupová Martina   
Mgr. Mašková Romana   8.A  Hradcová Alexandra 
Dr. (Theol.) Vendelínová Jana  8.B   
Mgr. Ryntová Renáta   8.C  Školní jídelna   
Lejsek Filip     8.D  Buriánková Ladislava  
        Bekeová Jana 
Moravec Lukáš    9.A  Dvořáková Václava  
Mgr. Urban Tomáš    9.B  Exnerová Markéta 
Mgr. Košičárová Svetlana   9.C  Martináková Iva  
Ing. Hrabalová Hana   9.D  Opplová Kristýna 
        Simiková Ilona 
Asistenti pedagoga          
Jandová Markéta      Správní zaměstnanci  
Kapanci Deré Denisa, DiS.     Šuška Karel 
Krčil Ludmila Marie      Jelínková Marie 
Malá Emílie  Kováčová Daniela 
Mašínová Miluše      Lichtenbergová Jana 
Prejzová Edita      Píšová Lucie 
Bc. Soukupová Martina  Turková Helena 
Mgr. Vokounová Jitka  Kováčová Daniela  
Průšová Jana     
     Výchovné poradkyně  
Speciální pedagog   Mgr. Markéta Fousková, DiS., Dr. Jana Vendelínová 

Bc. Hana Kálalová   Metodik prevence 
    Mgr. Renata Poklopová, Ing. Hana Hrabalová  



 
18 

Organizace školního roku 2023/2024 

Školní rok začal v pondělí 4. září 2023.  
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bylo žákům předáno 31. ledna 2024.  
Období školního vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno 28. června 2024.  

Podzimní prázdniny    26. a 27. října 2023 
Vánoční prázdniny    23. prosince 2023 – 2. ledna 2024 
Vyučování začne v úterý 3. ledna 2024. 
Jednodenní pololetní prázdniny  2. února 2024 
Jarní prázdniny    19. – 25. února 2024  
Velikonoční prázdniny    28. března 2024 
Hlavní prázdniny     29. června – 1. září 2024 

Pedagogické rady     Třídní schůzky    
1. 28. srpna 2023 (9.00 hodin)  19. září 2023 – zahajovací (17.00 hodin) 
2. 22. listopadu 2023 (14.00 hodin) 22. listopadu 2023 (17.00 hodin)   
3. 23. ledna 2024 (14.00 hodin)  8. – 12. ledna 2024 (konzultace)   
4. 18. dubna 2024 (14.00 hodin)  18. dubna 2024 (17.00 hodin) 
5. 20. června 2024 (14.00 hodin)  3. – 6. června 2024 (konzultace) 

Ředitelské volno 29. září 2023 
6. a 7. května 2024 
7. června 2024 

Den otevřených dveří     
11. listopadu 2023  9.00 – 13.30 hodin 
19. března 2024  8.00 – 13.30 (se vstupem do tříd pro rodiče stávajících žáků) 
   14.00 – prohlídka školy s průvodci pro zájemce o 1. a 6. ročník 

Školní akce          
20. září 2023 Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Evropa 2050 + 

koncert (Hvězdičky)  
27. listopadu 2023  Výtvarné dílny po třídách 
30. listopadu 2023  Vánoční jarmark a Hrátky 1. stupně (14.00 – 17.00 hodin) 
15. prosince 2023  Turnaj ve stolním tenise + Diskotéka s přespáním ve škole  
20. prosince 2023  Vánoční koncert (17.00 hodin), Vánoční zpívání (10.00 hodin) 
22. března 2024  Zájmové vyučování 
19. dubna 2024  Den Země a prevence 
13. – 17. května 2024 Týden vědy  
Červenec–srpen  Prázdniny za školou 



 
19 

ÚDAJE O TŘÍDÁCH, ŠKOLNÍ DRUŽINĚ, ŠKOLNÍ JÍDELNĚ 
A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

škol. rok počet tříd počet žáků průměr žáků ve třídě 

2021/22 24 544 22,6 
2022/23 
2023/24 

24 
24 

548 
542 

22,8 
22,5 

Školní družina 

Na nově vybavené družiny jsme si museli počkat až do podzimních prázdnin. Do té doby 
jsme našli útočiště v učebnách 1. a 2. tříd.  

O podzimní prázdniny jsme vyrazili na 
Halloweenskou vycházku s úkoly za ukrytým 
pokladem.  

Během roku se uskutečnila dvě mezigenerační 
přátelská setkání dětí ze školní družiny a 
dědečků a babiček v DPS. Vánoční zdobení 
perníčků a velikonoční tvoření.  

Již tradičně se účastníme výstav s dílničkou v kralupském muzeu. Tento rok to bylo 
„Tkaní je hraní“ a velmi oblíbené „Hrátky s legem“.  

Paní vychovatelka Havlíčková s výběrem žáků velmi úspěšně reprezentovala naši školu 
na soutěži ve skákání přes švihadlo „Rope skipping“, získali spoustu medailí a pohár za 
největší počet přeskoků.  

Během jarních prázdnin se mohli děti přihlásit na „Příměstský tábor“ od pondělí do 
čtvrtka. Stihli jsme toho opravdu hodně. V pondělí jsme si prošli Park čtvero ročního 
období s ekostezkou. Pro děti tam jsou připravené záludné otázky. V úterý nás čekal 

program v městské knihovně. Ve středu jsme si užili 
krásnou vycházku Veltruským parkem. A čtvrtek jsme 
strávili v městském muzeu s programem „Cesta do 
pravěku“.  
V rámci „Prázdnin za školou“ nás ještě čekají výlety do 
ZOO Praha a zooparku Zájezd.  
A pak už jen zasloužený odpočinek. 

Kateřina Malá, vedoucí vychovatelka 
 



 
20 

Školní jídelna  

Školní jídelna zajišťovala stravování pro vlastní žáky a zaměstnance, pro žáky a 
zaměstnance ZŠ Jodlova a cizí strávníky. Pracuje zde 7 zaměstnankyň včetně vedoucí 
ŠJ. Kuchařky dodržují požadavky na hygienu ve stravovacích službách, nosí ochranné 
pracovní oděvy, obuv, jednorázové rukavice a čepice. Do jejich pracovní náplně patří i 
úklid a sanitace prostor kuchyně, praní prádla. Všechny zaměstnankyně ŠJ se zúčastnily 
školení PO a BOZP a on-line školení hygienického minima. 

Počet přihlášených strávníků v tomto školním roce byl 582, z toho 499 žáků, 63 
zaměstnanců a 20 cizích strávníků. 

Školní jídelna se snažila se o pestrý a nutričně 
vyvážený jídelníček, který splňoval normy 
spotřebního koše. Jako doplněk byly mléčné 
výrobky, ovoce, kompoty, saláty zeleninové i 
ovocné, moučníky. Jako přílohy byly často 
nabízeny i různá zeleninová pyré, bulgur, 
vícezrnné knedlíky, cizrna, kuskus apod.  

ŠJ také podávala žákům zdravé nápoje jako jablečný mošt, džusy z mraženého ovoce, 
sirupy se sušenou ovocnou nebo zeleninovou šťávou, bylinkové nápoje apod. Každý den 
byla k dispozici i čistá chlazená voda.  

Jídelníček je vyvěšen na stránkách školy, na nástěnce v 1. patře a před budovou školy, 
v aplikaci strava.cz, na všech jsou vyznačeny alergeny. 

V tomto školním roce proběhla v ŠJ kontrola České školní inspekce, shledala vše 
v pořádku. 

Ladislava Buriánková, vedoucí ŠJ 
 
 

Výsledky přijímacího řízení 

Do 1. ročníku bylo přijato po běžném zápisu 57 dětí, z toho 10 loňských odkladů.  

Ve školním roce 2023/24 bylo přijato 83 žáků 9. ročníků na střední školy a odborná 
učiliště. 

Jedna žákyně se po ukončení 9. třídy odstěhovala zpět na Ukrajinu.   

Po ukončení devítileté školní docházky odcházel 1 žák z osmého ročníku. 
 
 
 



 
21 

Z ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÝCH TÝMŮ  
Tým AJ 

Jedním z nejzajímavějších okamžiků uplynulého školního roku bylo divadelní 
představení v anglickém jazyce, kterého se zúčastnili žáci pátých ročníků. I přes 
počáteční ostych si děti mohly samy ověřit, že angličtina není jen učení se slovíček z 
učebnice nebo vyplňování cvičení. Odnesly si zejména poznání, že cizí jazyky jsou 
především o lidech a příbězích, které by nám chtěli vyprávět. Příbězích, kterým díky 
výuce angličtiny můžeme porozumět a zároveň vyprávět i ty své. A s touto myšlenkou 
chceme pokračovat i v dalším školním roce. 

Mgr. Pavla Marie Jantačová 
 
Jako každý rok se naši žáci účastnili školního a posléze okresního kola olympiády 
v anglickém jazyce.  
Do okresního kola, které se každoročně koná v DDM Kralupy, postupuje vždy vítěz kola 
školního pro kategorii ZŠ/VG I. – 6. a 7. ročníky a pro kategorii ZŠ II. – 8. a 9. ročníky.  
Do okresního kola, které se uskutečnilo dne 5. 2. 2024, postoupili Kristýna Hořejší (6.C) 
a Vít Louša (9.D).  
Kristýna Hořejší se umístila na krásném 2. místě (ze 14 žáků), Vít Louša obsadil 11. místo 
(ze 13 žáků). 

Mgr. Michaela Hermanová 
 
Tým přírodovědný 

V rámci výuky přírodovědných předmětů proběhlo spoustu zajímavých exkurzí např. do 
Národního technického muzea, planetária, botanické zahrady, zooparku v Zelčíně, 
Zoologické zahrady v pražské Troje nebo do Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského.  
Jako každý školní rok došlo také letos k návštěvě studentů VŠCHT naší školy, aby žákům 
8. ročníků předvedli neobvyklé chemické pokusy a experimenty. Na závěr vysokoškolští 
studenti našim žákům vyrobili zmrzlinu z tekutého dusíku. 
Také nás navštívil pan Kopecký se svou přednáškou o biologické invazi, které se 
zúčastnil celý první stupeň školy a ještě třída 7.B, přednáška měla velký úspěch, žáci měli 
možnost dozvědět se spoustu zajímavých informací a pohladit si např. chameleona, 
želvu anebo užovku červenou. 
Některé třídy také vyrazili na vícedenní projektové vyučování v přírodě do Jeseníků nebo 
na statek Nová Buková osvojit si práci na zahradě, v domácnosti a péči o hospodářská 
zvířata.  

         Bc. Tereza Křečková 
 



 
22 

Tým humanitní 

Humanitní tým se v tomto školním roce rozrostl o nové členy, kteří hladce zapadli do 
našeho pevného soukolí. Plnili jsme všechny úkoly dle svého nejlepšího vědomí a 
svědomí, podnikli se žáky řadu exkurzí, zapojili se do přípravy a realizace rozřazovacích 
testů, užili si výjezdní školení pedagogického sboru. Krůček po krůčku jsme plnili školní 
vzdělávací program a snažili se v té džungli základního školství obstát bez psychické 
újmy. Zvládli jsme to! 
 

„Humanitní tým pro mě představuje okruh kolegů, ve kterém si předáváme zkušenosti, 
podporujeme přátelskou atmosféru a obohacujeme se navzájem zajímavými poznatky 
jak z hlediska našich aprobací, tak výchovné sféry. V našem humanitním týmu by chtěl 
být každý, protože se snažíme svou práci odvádět svědomitě, včas a hlavně tam máme 
pohodu.      “ Jana Kuhnová 
„Práce v humanitním týmu byla během celého školního roku velmi příjemná. Vedoucí 
týmu svolávala pravidelné schůzky, vše s námi konzultovala a především hýřila pozitivní 
energií.      “ Karolína Šnoblová 
„Vždy se snažíme udržet si v týmu pohodovou a nápomocnou atmosféru, i kdyby trakaře 
padaly (nebo k nám zavítala Česká školní inspekce), a to se nám opět povedlo!“  Barbora 
Černá 
„Co mě napadne, když se řekne humanitní tým: spolupráce a sdílení, komunikace, dobré 
nápady, pochopení.“  Romana Mašková 

PhDr. Barbora Černá 
 
Tým 1. stupně 

I letošní školní rok se na 1. stupni konaly různé zajímavé akce. Hned v září za námi do 
školy přijelo mobilní planetárium, a tak se žáci 4. a 5. tříd podívali do vesmíru. Druhé 
ročníky se zúčastnily interaktivního programu ON-LINE ZOO, který byl zaměřen na 
preventivní program.  

Navštívili jsme různá kulturní představení v Kralupech nad Vltavou a v Praze. Nejmenší 
děti navštívily představení např. O pejskovi a kočičce, Mezi živly, Divadlo Spejbla a 
Hurvínka, ti starší koncert a divadlo v anglickém jazyce.    

Mezi zajímavé programy patřila Biologická invaze a Etické dílny.  

Jako každý rok byla do výuky 4. ročníků zařazená dopravní výchova. Na podzim žáci 
absolvovali teoretickou část a na jaře vyrazili na dopravní hřiště, kde získali průkaz 
cyklisty. 



 
23 

V prosinci si pedagogové pro děti připravili Vánoční hrátky, kde mohly soutěžit a vyrábět 
společně s rodiči různé vánoční dekorace. 

Celý školní rok probíhal plavecký výcvik, nejprve pro 2. třídy, v druhém pololetí pro 1. 
třídy. Zároveň v obou ročnících měly děti netradiční výuku tělesné výuky a to projekt: 
„Trenéři do škol,“ který byl velkým přínosem.  

Do školy za námi přijela i spisovatelka Katarina Fiala, se kterou si druháčci povídali o 
knížkách. 

Naši žáci reprezentovali školu ve sportovních soutěžích jako je fotbal, florbal, vybíjená 
nebo atletické závody. Někteří se zúčastnili recitační soutěže. Za jejich výsledky moc 
děkujeme. 

V rámci adaptace na školní prostředí se uskutečnila dvě setkání budoucích prvňáčků, kde 
se děti mohly seznámit s budoucími třídními učitelkami.   

Další zajímavé akce probíhaly v rámci vyučování, ty si pro děti připravili jednotliví 
vyučující. 

Mgr. Václava Kořínková 
 
Tým NJ 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly celkem 3 schůzky předmětového týmu NJ, na 
nichž se stejně jako v minulých letech projednávalo dodržování časových plánů, 
neúspěšnost, soutěže, výjezdy a různé doplňkové materiály pro výuku.   

Na konci každého čtvrtletí docházelo k vyhodnocení neúspěšných žáků včetně návrhů 
na nápravná opatření. Slabším žákům bylo nabídnuto doučování, individuální přístup 
nebo možnost zlepšení známky díky referátům nebo zvláštního přezkoušení. Častým 
projevem se bohužel stává nezájem o vyučovaný předmět a ztráta motivace k učení. 
Dva žáci z 8. a 9. ročníku se zúčastnili okresního kola olympiády v německém jazyce, ve 
které jsme i letos byli úspěšní. Barbora Valentová (8.C) si odnesla diplom za 3. místo. 
V příštím školním roce bychom na tento úspěch rádi navázali. 

Kromě používané učebnice Deutsch mit Max a různých dalších doplňkových materiálů 
jsme se shodly na zakoupení kartiček od nakladatelství Eli, které žákům hravou formou 
pomohou procvičovat probíranou látku.  

Letos se nám podařilo uskutečnit dva výjezdy do zahraničí: 7. ročník se zúčastnil zájezdu 
do Vídně a žáci 8. ročníku navštívili historický park v německém Bärnau. I v těchto 
aktivitách bychom příští rok chtěli pokračovat a nabídnout dětem podobné akce.  
 

Mgr. Renáta Ryntová 
 



 
24 

Týden vědy na Komendě 

Stejně jako v uplynulých dvou letech se uskutečnil i letos na Komendě další Týden vědy. 
Jako už tradičně začal 13. května kolotoč různých akcí.  

V pondělí 13. května jsme zahájili tradičním piškvorkovým turnajem pro žáky naší školy. 
Hojně obsazená akce už loni sklidila velký úspěch a na podzim jsme turnaj rozšířili 
přátelským utkáním s žáky ZŠ Václava Havla. 

V úterý 14. května žáky bavil program na interaktivním hřišti a soutěž o nejlepší virtuální 
stavbu v Minecraftu. Interaktivní hřiště v sobě ukrývá spoustu otázek a kvízů plných 
zábavy a pohybu, o hře Minecraft snad nemusíme nic říkat.  

Ve středa 15. května byla ve znamení chemie. Žáci z prvního stupně měli příležitost vidět 
chemické divadlo „Posviť si citronem na duhu“, které pro nás už pořádá náš partner 
Heyrovského ústav fyzikální chemie v rámci společného projektu „Hledá se nový 
Heyrovský“. Odpolední program pak ozvláštnil turnaj ve hře Beat Saber. Česká hra, která 
je stále ve světě virtuální reality populární, tak měla u nás ve škole již třetí ročník turnaje. 

Ve čtvrtek 16. května předváděli žáci 8. a 9. ročníků chemické pokusy spolužákům z 
nižších ročníků. K tomu sloužila naše vybavená laboratoř a knihovnička skvělých 
efektních pokusů. Žáci prvního stupně viděli, co je čeká až budou větší. Dále byl připraven 
i závod robotických autíček, která se ovládají pomocí naprogramovaných tabletů. 
Zkrátka od všeho něco.  

Pátek byl tradičně vyhrazen pro žáky z ostatních škol, které zveme prostřednictvím 
přihlášky na jednotlivé atrakce.  

Celá akce se i letos setkala s mimořádným úspěchem. 
Lukáš Moravec 

 
Mary´s meals 

Naše škola se pravidelně zapojuje do některých aktivit pro Mary´s meals. Ve školním roce 
2023/2024, se koncem června žáci 9.B rozloučili se svojí školou na Charitativním 
jarmarku pro Mary ´s meal, když napekli sladké dobroty, které potom před školou 
nezištně a s láskou pro dobro hladovějících dětí prodávali. Výtěžek z akce bude odeslán 
na podporu Mary´s meals. Tyto aktivity pomáhají žákům zapojit se do charitativních akcí, 
které rozvíjejí nejenom jejich empatické a psychologické aspekty osobnosti, ale pomáhají 
jim také naučit se prezentační a komunikační dovednosti a interakci v jednání s jinými 
lidmi. 

https://www.marysmeals.cz/?gad_source=1 

Dr. Jana Vendelínová 

https://www.marysmeals.cz/?gad_source=1


 
25 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

1. pololetí – 534 žáků 

Celkový průměrný prospěch školy – 1,377 
Prospěli s vyznamenáním – 367 
Prospěli – 161 
Neprospěli – 4 
Nehodnoceni – 2 
 

2. pololetí – 530 žáků 

Celkový průměrný prospěch školy – 1,397 
Prospěli s vyznamenáním – 348 
Prospěli – 175 
Neprospěli – 7 
 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
V listopadu 2023 byla provedena veřejnosprávní kontrola interní auditorkou MěÚ 
Kralupy nad Vltavou Bc. Martinou Zelinkovou. Během ledna a února byl proveden audit 
v oblasti BOZ panem Robertem Kyselým a požární ochrany panem Ivo Loužeckým. 
V březnu navštívila školu v rámci pravidelného šestiletého cyklu Česká školní inspekce. 
Se závěry šetření byl kromě zaměstnanců školy seznámen také zřizovatel. Výsledky 
jsou veřejné a lze je dohledat na stránkách ČŠI. 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Během školního roku se uskutečnily kurzy dle odbornosti jednotlivých učitelů. Celý 
pedagogický sbor byl proškolen na začátku školního roku v oblasti kybernetické 
bezpečnost. 
Většina plánovaných seminářů proběhla formou webinářů, ale také i prezenční formou. 
Probíhaly hlavně v odpoledních hodinách, takže nezasahovaly do provozu školy. 
V tomto školním roce jsme pokračovali v projektu EU Šablony školám JAK, v rámci 
kterého se uskutečnil dvoudenní výjezdní seminář. Témata korespondovala 
s podmínkami dotace. Pedagogové si volili dvě témata ze tří. Vedení školy se průběžně 
vzdělává také v oblasti legislativy. 



 
26 

Všichni účastníci seminářů a kurzů poskytují po absolvování školení škole zpětnou vazbu 
o kvalitě absolvovaného DVPP a předávají získané poznatky ostatním kolegům.  

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY  
Již tradičně se Komenda vydala i tento školní rok na „lyžák“. Účastníci se ubytovali 
v penzionu Mileta, vedle sjezdovky Velká Úpa – Portášky. Letošní školní rok se 
lyžařského kurzu zúčastnilo 52 žáků pod vedením pěti instruktorů. Kromě výcviku, kde 
se lyžaři zlepšovali či se učili teprve lyžovat, si také zasoutěžili a užili spoustu legrace. 
Členové horské služby nás navštívili s přednáškou, jak se bezpečně chovat při pobytu 
v horách a na sjezdovkách. Nelyžaři se naučili lyžovat, lyžaři zlepšili svou techniku a 
všichni přijeli zpět domů spokojeni. Týdenní společný pobyt žáků utužil také jejich 
vzájemné vztahy.   

Mgr. Klára Hájková 

Projekt na Statku u zvířátek 

Žáci 7. B se zúčastnili v rámci inovativního vzdělání vícedenního zajímavého projektu na 
Statku u zvířátek. Pečovali o zeleninovou a bylinkovou zahrádku, o krávy a kozy, vyráběli 
máslo a sýry a rovněž vařili pokrmy z místních surovin.  

Bc. Tereza Křečková 

Skotsko  

Ve dnech 22. až 29. května se deváté ročníky z naší školy vydaly na fascinující výlet do 
Skotska, který přinesl nejen mnoho poznatků, ale i nezapomenutelné zážitky. Žáci i 
pedagogové byli ubytováni v hostitelských rodinách v srdci Skotska, ve městě Stirling.  
Navštívili majestátní Edinburgh i skotské Highlands. Výlet do tohoto drsného, ale 
nádherného kraje zahrnoval i zastávku u legendárního jezera Loch Ness. Při cestě do 
Skotska si prohlédli také Amsterdam a cestou zpátky si udělali výlet do Zaanse Schans, 
známého skanzenu, kde měli možnost vnořit se do holandské historie a před cestou 
domů nakoupit zásoby sýrů. Kromě procvičení komunikace v angličtině přinesl zájezd 
spoustu nezapomenutelných zážitků. 

Ing. Hana Hrabalová 
Morava 

V rámci inovativní výuky se uskutečnil také výjezd 9. ročníků na návštěvu vodního díla 
Dlouhém stráně. Kromě této exkurze spojené s výukou fyziky si žáci prohlédli také 
Olomouc a ZOO na Svatém Kopečku. 

Mgr. Svetlana Košičárová 



 
27 

Trenéři ve školách 

Poprvé se v kralupských školách objevil projekt Trenéři ve školách. Projekt nadchl žáky i 
učitele. Hodiny jsou nabité aktivitami, které trenéři obměňují. Tělesná výchova je 
atraktivní, pro učitele jsou aktivity zdrojem nápadů. Hodiny probíhají formou tandemové 
výuky, kdy po celou dobu pracuje se žáky trenér i učitel. Velkým přínosem je i mužský 
element, který děti na 1. stupni ve výuce běžně nezažijí. Žáci v průběhu roku „ochutnali“ 
i prvky z různých sportů, ke kterým se v běžných hodinách nedostanou. Rozvíjeli se tak 
po tělesné i duševní stránce. Jsme moc rádi, že byl projekt zřizovatelem schválen i 
pro další školní rok.  

Mgr. Jiřina Hereinová 
Projekty – třídní 

1. A, B Jedeme za poznáním – Do pohádky 
2. A, B Jedeme za poznáním – Do světa sportu 
3. A, B Jedeme za poznáním – Za divadelní oponu 
4. A, B Jedeme za poznáním – Letíme do vesmíru 
5. A, B Jedeme za poznáním – Za poznáním ČR, tradic a historie 
6. A Jedeme za poznáním – Za poznáním naší třídy 
6. B Jedeme za poznáním – Za poznáním naší třídy  
6. B Jedeme za poznáním – Za poznáním naší třídy 
7. A Jedeme za poznáním – Za poznáním rozmanitosti přírody 
7. B Jedeme za poznáním – Za poznáním přírodních věd 
7. C Jedeme za poznáním – Za krás přírody, utužování kolektivu a poznávání 

limitů 
8. A Jedeme za poznáním – Za poznáním osobností 19. století 
8. B Jedeme za poznáním – Za poznáním osobností 19. století 
8. C  Jedeme za poznáním – Za poznáním přírodních věd  
8. D Jedeme za poznáním – Za poznáním Evropy  
9. A, B, C, D Jedeme za poznáním – Za přírodních věd 

Zájmové kroužky: 

Pěvecký sbor Hvězdičky  
Flétny – začátečníci 
Flétny – pokročilí 
Příprava na přij. zkoušky z Čj (5. roč.) 
Příprava na přij. zkoušky z Ma (5. roč.) 

Příprava na přij. zkoušky z Ma (9. roč.) 
Angličtina pro 1., 2., 3. třídu 
Výtvarný a keramický 
Veselá věda  



 
28 

Propagace školy 
▪ webové stránky 
▪ FB, Instagram 
▪ účast na veřejném životě města (soutěže, sport, koncerty) 
▪ tisk – Kralupský zpravodaj, Týdeník Mělnicko, Mělnický deník 
▪ KTZ – TV – Kralupská kabelová televize 
 

Výchovné poradenství 

Ve škole působí dvě výchovné poradkyně – pro 1. a 2. stupeň. 
Na 1. stupni jde především o řešení přestupků proti školnímu řádu, práci se třídními 
kolektivy v rámci zlepšování přátelských vztahů, péči o žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami a přípravu na přijímací řízení na osmiletá gymnázia.  

Na 2. stupni je práce výchovné poradkyně více zaměřena na kariérové poradenství 
a profesní orientaci žáků, monitorování klimatu tříd, péči o žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami, řešení porušování školního řádu apod. 

Během školního roku se práce výchovné poradkyně zaměřovala především na řešení 
výchovných a kázeňských problémů, poskytování konzultací, rad třídním učitelům a 
účast při jednání s rodiči i žáky. Nadále probíhala spolupráce s výchovnou poradkyní 2. 
stupně a metodičkami prevence. 

Výchovná poradkyně se zúčastnila několika školení a webinářů, které byly zaměřeny na 
vedení dokumentace, činnosti výchovného poradce a metodického setkání výchovných 
poradců na Mělníku, kde se jednalo především o problematice kariérového poradenství.  
V rámci kariérového poradenství sledovala aktuální změny přijímacího řízení na víceletá 
gymnázia, které vstoupily v platnost novelou zákona od 1.1. 2024. Rodičům žáků byly 
průběžně zasílány veškeré dostupné informace pro upřesnění podmínek a systému 
přihlašování v novém programu „DiPSy“ a byla jim nabídnuta konzultace pro pomoc 
s přihlašováním do nového elektronického systému. 

Na víceletá gymnázia se hlásilo z 5. ročníků 15 žáků. Při přijímacím řízení uspěla pouze 
jedna žákyně ze třídy 5.B.  

Rodičům 5. ročníků byly v průběhu roku podávány i informace k testování a ke kritériím 
pro zařazení do třídy s rozšířenou výukou.  

                              Mgr. Markéta Fousková, DiS.                                                               



 
29 

Z činnosti školní speciální pedagožky 

V průběhu školního roku 2023/2024 jsem pokračovala v evidenci vyšetřených žáků. 
Škola spolupracuje s několika školskými poradenskými zařízeními, nejvíce s PPP 
Středočeského kraje (Mělník). I letos probíhaly vzájemné konzultace navrhovaných 
podpůrných opatření našich žáků. V květnu se též uskutečnila pravidelná metodická 
návštěva.  

Se žáky, kteří mají v rámci podpůrných opatření zahrnuty hodiny speciálně pedagogické 
péče, jsem se scházela jednou týdně. Rozvíjeli jsme zrakové a sluchové vnímání, čtení i 
psaní. Všichni byli velmi šikovní a myslím, že za celý školní rok udělali pokrok. 

Na úspěšné práci se třídou se v průběhu roku také podílelo celkem 10 asistentek 
pedagoga. Jejich práce nespočívá pouze v podpoře jednoho žáka, ale společně 
s vyučujícími poskytují podporu všem žákům tak, aby každý žák mohl zažít úspěch. 
V polovině školního roku jsem byla přizvaná do hodiny českého jazyka v 5.A. V rámci 
komunikační výchovy jsme si představili život lidí s postižením a zkusili odhadnout, jak 
správně pomoci člověku se zrakovým postižením. Bylo příjemné sledovat, jak žáci 
přemýšlejí, jak jsou schopni respektovat odlišnost a hledat jiné způsoby komunikace. 
Snažme se proto nesoudit ostatní, ale pojďme je pochopit. Respektujme odlišnost, která 
nás může naučit něco nového. Dívejme se srdcem, neboť „správně vidíme jen srdcem. Co 
je důležité, je očím neviditelné.“ 

Bc. Hana Kálalová 

PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
V letošním roce 2023/2024 jsme se scházeli ve složení Mgr. Petra Vorlová (ŠMP pro 2. 
stupeň), od března 2024 převzala funkci metodičky prevence Ing. Hana Hrabalová, 
metodička pro 1. stupeň Mgr. Renáta Poklopová, Bc. Hana Kálalová (VP a speciální 
pedagožka), Mgr. Markéta Fousková (VP pro 1. stupeň), Dr. Jana Vendelínová (VP pro 2. 
stupeň), Mgr. Jiřina Hereinová (ředitelka školy), Ing. Ivana Pacholíková (zástupkyně 
ředitelky školy). Tým prevence se sházel pravidelně na schůzkách týmu, z kterých 
vedoucí týmu Mgr. Petra Vorlová vedla zápisy. Od března funkci vedoucí týmu převzala 
Mgr. Renáta Poklopová. 

Rodiče byli informování o funkci školního poradenského pracoviště na 1. třídní schůzce, 
kde byli seznámeni s náplní MPP. 



 
30 

V rámci aktivit primární prevence škola zajišťovala dotazníkové šetření na portálu 
www.proskoly.cz. Výsledky z dotazníkového šetření slouží, jako podklady pro další práci 
s žáky. 

Škola v průběhu školního roku 2023/24 v souladu s MPP 2023/24 J.A.K. proplout školou, 
pořádala a realizovala školní projekty a programy. V září 2023 proběhly adaptační 
programy v 6.ročnících. Vyučující realizovali aktivity v oblasti prevence a rizikového 
chování i v rámci výuky. Zapojili se do programů: Etických dílen, Policie ČR, programy 
MěPP Kralupy nad Vltavou, Bezpečně do školy, programy organizace Život bez 
závislostí. 

Výchovné poradkyně a metodičky prevence v rámci primární prevence mapovaly žáky 
s problémy (výchovnými, sociálními, rodinnými), pracovaly s nimi formou rozhovorů a 
doporučovaly řešení problémů a preventivní programy. Spolupracovaly úzce s třídními 
učiteli a učitelkami. Celý tým prevence spolu po celý školní rok úzce spolupracoval. 

Mgr. Renata Poklopová 
 

KLUB MLADÉHO DIVÁKA  
Klub mladého diváka i letos navštívil přední pražská divadla. Ve školním roce 
2023/24 jsme jako první navštívili představení ANTIGONA v Divadle Komedie.  

Druhé divadelní představení byla KOUZELNÁ 
FLÉTNA v Divadle V Dlouhé.  

Další naše představení byla nejromantičtější 
komedie o lásce Williama Shakespeara JAK SE 
VÁM LÍBÍ v Divadle ABC.  

Poslední naše představení tohoto školního roku 
byl muzikál LES MISÉRABLES-BÍDNÍCI v GOJA MUSIC HALL. Z muzikálu všichni 
odcházeli s obrovským zážitkem a vírou, že každý člověk může přerůst sám sebe, aby  
dosáhl dokonalosti. Největší radost máme z toho, že si děti svého členství v KMD natolik 
považují, že po posledním přestavení nám sdělily, že si rezervují místo v KMD i v dalším 
školním roce.  

Mgr. Lenka Kohoutová, Mgr. Svetlana Košičárová 
 

 

 

 

 

http://www.proskoly.cz/


 
31 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
Žákovský parlament působí na naší škole již několik let. Každý rok si žáci 5. - 9. tříd volí 
dva zástupce, kteří je zastupují. Volby probíhají zpravidla na začátku školního roku. Na 
úvodní schůzce ŽP byl zvolen předseda, kterým pro letošní školní rok byl Přemysl Černý 
z 9.D. Schůzky ŽP probíhaly přibližně 1x za 3 týdny. V případě potřeby byly schůzky 
svolávány častěji. Schůzek se účastní i jeden zástupce pedagogického sboru, 
koordinátor ŽP, který působí jako prostředník mezi vedením školy, učiteli a zástupci 
žáků. V prvním pololetí tohoto školního roku byla koordinátorkou Mgr. Petra Vorlová. 
Vzhledem k personálním změnám, došlo 
v druhém pololetí ke změně koordinátora. 
Funkci přebrala Mgr. Karolína Šnoblová. 
Hlavní funkcí žákovského parlamentu je 
zapojení žáků do života školy.  

Parlament uspořádal letos několik akcí. 
Zapojil se do charitativní činnosti či se 
zabýval otázkami zlepšení fungování 
chodu školy. V rámci uspořádaných akcí 
se jednalo o akce z projektu Hrdá škola, do kterého je naše škola zapojena či o akce 
vlastní. Příkladem může být Den šílených účesů, Den hokeje, Zrcadlový den či Pyžamový 
den. 

Ke každé akci zajistili členové ŽP propagaci mezi ostatními žáky, a to skrze letáčky, web 
školy či facebook. Letos jsme nově také zavedli odměňovací systém. Kdokoliv se zapojil, 
mohl požádat o zapsání jednoho Komeňáčka. Zmíněná charitativní činnost spočívala v 
aktivním zapojení našich žáků do Peříčkového týdne, který byl pořádán organizací 
Pomozte. 

  Mgr. Karolína Šnoblová 
 

Zpráva předsedy školské rady 

V září 2023 školská rada schválila dva důležité dokumenty – školní vzdělávací program 
verze 8 a výroční zprávu za školní rok 2022/23. Dne 6.2.2024 se školská rada sešla na 
schůzce, během které byli členové seznámeni s návrhem úpravy školního řádu, který 
následně schválili. Jako host se schůzky zúčastnil pan Lukáš Moravec, který členy 
informoval o nastávající implementaci výuky digitálních kompetencí do jednotlivých 
předmětů, o rekonstrukci počítačové učebny a o materiálním vybavení školy v oblasti IT 
a paní ředitelka, která informovala o rozvoji školy – nové učebny PC a přírodopisu, 



 
32 

kompletní rekonstrukce školní družiny. Dále mluvila o probíhající rekonstrukci dveří ve 
staré budově, o potřebě revize a rekonstrukce okapového systému, který je v zimě 
nebezpečný a o potřebě vybudování toalet v prostorách školních dílen. 

Mgr. Svetlana Košičárová 

PARTNEŘI ŠKOLY
▪ Školy z okolních obcí 
▪ Farní charita 
▪ DDM 
▪ PPP Mělník 
▪ Dvořákovo gymnázium Kralupy 
▪ SPC pro MP 
▪ Městské muzeum Kralupy 

▪ ZŠ Václava Havla 
▪ Kralupská sportovní 
▪ Městská knihovna Kralupy 
▪ SDH Kralupy 
▪ Ústav Heyrovského 
 

▪ Ekologické centrum Kralupy 

ZÁVĚR 
Na závěr bych ráda shrnula uplynulý školní rok. Díky společnému úsilí všech 
zaměstnanců, žáků a rodičů se nám podařilo dosáhnout mnoha úspěchů a překonat 
všechny výzvy, které nám tento rok přinesl. 

Naše škola se může pochlubit nejen vynikajícími studijními výsledky, ale také bohatým 
kulturním a sportovním životem. Žáci se aktivně zapojovali do různých projektů, soutěží 
a akcí, které obohatily jejich vzdělávání a rozvíjely jejich dovednosti. 

Chtěla bych poděkovat všem zaměstnancům za jejich neúnavnou práci, oddanost a 
profesionalitu. Bez jejich nasazení by nebylo možné dosáhnout takových výsledků. 
Děkuji také rodičům za jejich podporu a spolupráci, která je pro nás nesmírně důležitá. 

Těšíme se na nový školní rok, který nám přinese nové příležitosti a výzvy. Věřím, že 
společně dokážeme pokračovat v našem úspěšném tažení a posunout naši školu ještě 
dál. 

Mgr. Jiřina Hereinová, ředitelka školy 
 
 

Pedagogická rada byla seznámena s výroční zprávou dne 2. září 2024. 
Zpráva schválena školskou radou dne 16. září 2024 
Připomínky školské rady: bez připomínek 


